PORTARIA No. 6322/2013

Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado –  Edital 02/2013,
para provimento de vagas de Estagiários de NÍVEL SUPERIOR em Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento  de  Sistemas,  Analista  de  Tecnologia  da  Informação,  Ciências  da
Computação,  Sistemas de Informação,  Sistemas para Internet,  Engenharia de Software,
Engenharia da Computação - para Área de Informática, e ainda em Engenharia Ambiental,
Engenharia Civil e Arquitetura, para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joinville
admitidos conforme regulamenta o Decreto nº 15.530, de 27 de abril de 2009 e alteração do
§ 4º, do artigo 1º, conforme Decreto nº 17.017, de 3 de setembro de 2010, considerando a
nova regulamentação dada ao estágio de estudantes pela Lei Federal nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, sempre que houver necessidade de contratação.

A Secretária  de Gestão de Pessoas,  Rosane Bonessi  Dias,  no uso de suas atribuições
legais:

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado final para os candidatos que se inscreveram, informando para
tal, o número de inscrição, o nome, pontuação e a classificação dos candidatos em ordem
da  classificação  final  no  Processo  Seletivo  Simplificado  respeitando  os  critérios  de
desempate discriminados no edital, assim relacionados:

PSS - Estagiários - Edital 02/2013
ARQUITETURA

Inscrição Candidato Pontuação Classificação
263 ISADORA FEDRIGO 80.00 1
35 DéBORA PEREIRA DáVILA 79.00 2
62 EVELEE PATRíCIO 75.00 3

284 RôMULO MASCHIO 74.00 4
75 ADECLEIA  MAXIMO DOS SANTOS 74.00 5

202 JESSICA CLEMENTE 74.00 6
38 JéSSICA SCHWANN 74.00 7

141 SHIRLEY FERNANDES VALDEVINO DA SILVA 73.00 8

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

101 DJESSICA DETROZ 68.00 9
274 RODRIGO LUCAS SIMAS 68.00 10
69 MAICO RIBEIRO PONTES 67.00 11

292 MAGDIEL MIOTTI DO NASCIMENTPO 67.00 12
294 KLEYTON FERNANDO BILK 67.00 13
228 MARIANNA MURARA 67.00 14
232 TAíS MENDONçA FERNANDES 67.00 15
267 CAMILA ZIGOWSKI 67.00 16
231 SABRYNA GESSER QUINTINO 67.00 17
170 GABRIELE RODRIGUES PEREIRA 67.00 18
48 THABATA TEODORO DE OLIVEIRA 66.00 19

213 HENRIQUE TEUBER DA SILVA STEIN 66.00 20
158 LETíCIA GOLL 61.00 21
227 JEFFERSON SOARES DE LIMA 61.00 22
297 SOFIA HINCKEL DIAS 61.00 23
194 BERNARDINO DA SILVA NETO 60.00 24
139 ANA CAROLINA PEREIRA 60.00 25
30 MAURI JORGE DE FREITAS JúNIOR 60.00 26

190 TALITA CAROLINA KRUGER 60.00 27
240 MAYRA LAIZ DA SILVA MALAQUIAS 60.00 28
63 JULIANA JUNG TOLEDO 60.00 29

183 DHYULIA ROBERT RIBEIRO ISIDORO 60.00 30
42 KELLY MELO SILVEIRA 60.00 31

161 ANGELA MARIA DE BORBA 59.00 32
280 CAROLINA CRISTINA DINIZ MAGALHãES 55.00 33
45 THAINARA CRISTINA CARVALHO 55.00 34

287 ADRIANA JOãO 54.00 35
230 MARCO AURéLIO PADILHA 54.00 36
203 GABRIEL ALEXANDRE PANATTA 54.00 37
179 MARILIA BAZZANELLA 53.00 38
233 GABRIELA LUIZA TEODORO 53.00 39
54 BRUNA REGINA BIAVA 53.00 40
50 BRUNA COSTA NASCIMENTO 53.00 41
8 JOEL RODRIGUES MARTINS JUNIOR 53.00 42

81 ANDREIA BERTOLLI 52.00 43
124 ANA PAULA GERALDO COUTINHO 48.00 44
273 LUíZA MEDEIROS 47.00 45
102 DANIELA E SOUZA 47.00 46
112 LARISSA SOKOLSKI 47.00 47

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

293 JÉSSICA DE MORAES 46.00 48
290 JACQUELINE CRISTINE VICENTE 46.00 49
155 MARINA BORA BACK 39.00 50
93 ROSILEI BALZ 35.00 51

154 ANA PAULA KUSINSKY 34.00 52
219 JOSICLéIA ALESSANDRA LIPINSKI 33.00 53
46 SUYLA JACOMINI REINERT 33.00 54

188 THAINAH CIDRAL DOS PASSOS 33.00 55
269 PAMELA MEYER 28.00 56
95 CAMILA VIEIRA 27.00 57

PSS - Estagiários - Edital 02/2013
ENGENHARIA AMBIENTAL

Inscrição Candidato Pontuação Classificação
217 DIEGO FERMIANO DE ASSIS 94.00 1
19 ODILON TEODORO JUNIOR 88.00 2

169 SILVANA MARTINS 88.00 3
201 VINICIUS DIAS GOUVEIA 88.00 4
20 LEO GOBEL 88.00 5
68 POLIANA LINZMEYER 87.00 6

255 PRISCILA THAIZE DOS SANTOS 87.00 7
252 HARáDIA CYTANIA MONIQUE SOUZA 87.00 8
31 ANA CRISTINA PERUZZO 81.00 9

247 ANELISE MILENA WALDMANN 80.00 10
215 MANOELA ALVES DE MIRA 75.00 11
196 AMANDA CAROLINA DE MELLO 74.00 12
152 KAMILY SCHROEDER DOS ANJOS 74.00 13
185 EDILSON RAMOS 74.00 14
291 CAROLINA FURTADO 74.00 15
226 SAMARA HOFMã DA SILVA 74.00 16
84 ARIADINE MONIQUE PRADO 73.00 17

298 PRISSILA FERNANDA DE OLIVEIRA 73.00 18
16 LETICIA LEDIANE DE FREITAS 73.00 19
28 JOãO PEDRO SANTOS PAZ 67.00 20
17 EDUARDA ZENI NEVES 67.00 21

150 JULIANA SCHROEDER SPROTTE 67.00 22
135 KAETHLIN KATIANE ZEH 67.00 23
109 JOSIELI PADILHA 67.00 24

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

18 VIVIANE CRISTINA HOLLER 66.00 25
184 THAIS BUGGENHAGEN 61.00 26
173 JULIANO LUIZ DE JESUS FUDALHES 53.00 27
74 LUANA MARIA NASS 53.00 28

PSS - Estagiários - Edital 02/2013 PSS - Estagiários - Edital 02/2013
ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Candidato Pontuação Classificação
149 TAINAH MACHADO WITT 93.00 1
234 ALINE ZIPPERER 93.00 2
129 FRANCIANE CHRISTIAN DE BORBA MACOPPI 88.00 3
10 ULYSSES GOULART DA SILVA 88.00 4

299 FRANCIELE DE SOUZA 88.00 5
99 ALEXANDRE JOSé DOBLER 87.00 6

195 SOLANGE NEUBURGER 87.00 7
268 HENRIQUE FRANZENER HYPPOLITO 87.00 8
140 SARAH CRISTINA SILVA 87.00 9
225 ALLAN BELLAFRONTE BETONI 87.00 10
249 RAQUEL WOLF PEREIRA 86.00 11
181 ADRIANO JOSE DE OLIVEIRA 81.00 12
163 SUELI RIBEIRO 81.00 13
104 DIJANARO MACELAY 81.00 14
64 THIAGO ANDRé BENIGRES 81.00 15

241 ALINE DA SILVA GOZDECKI 81.00 16
157 ARTHUR FERNANDO GORNIACK 81.00 17
111 ANA PAULA RECH 81.00 18
254 SARA CAROLINE BONA 81.00 19
126 EMANUELA POSSAMAI 81.00 20
166 THIAGO MORETTI 81.00 21
243 DIOGO SEGER LUCIANO 80.00 22
245 GABRIELA REGINA MATTÉ 80.00 23
66 RAFAEL ANTON 79.00 24
21 ADRIANO COSTA DA SILVA 75.00 25

180 GUILHERME DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 75.00 26
168 TAMIRYS GROSSL 74.00 27
186 MARIA CRISTINA JAQUES DA SILVA 74.00 28
281 ANA CLAUDIA MAES 74.00 29

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

289 MATHEUS XAVIER DOS SANTOS DRUMM 74.00 30
199 FELIPE ARAúJO CARVALHO 74.00 31
176 CARLA DAYANA LOHN 73.00 32
200 CéSAR AUGUSTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 73.00 33
250 VANDIR BECKER FILHO 68.00 34
239 JANAINA ANDREZA HODECKER ZIEMER 68.00 35
87 JESSICA NAZARIO MACHADO 68.00 36
26 FRANCIELE SOUZA 68.00 37

107 ADILON MARQUES DOS SANTOS 67.00 38
108 ELAINE CRISTINA BORBA 67.00 39
98 RUANA GUESSER 67.00 40

172 GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS 61.00 41
246 MARIANA NESPOLO VOMSTEIN 60.00 42
257 LETICIA SCHATZMANN 60.00 43
272 FRANCIELI GIELGEN 55.00 44
175 LUIZ FELIPE ASSIS DE TOLEDO 54.00 45
282 TIAGO JOAO ROSA 53.00 46
159 CLAUDIA LUANA SANTIN 48.00 47
113 MARINA HUMENHUK MARKIV 47.00 48
192 GILBERTO WILLIAN DIAS DE CAMARGO 47.00 49
115 JULIANA LEãO DE OLIVEIRA 46.00 50
177 RAPHAEL COUTO BREIS 42.00 51
127 SILVANA SANTOS DA SILVA BRITO 41.00 52
288 ALESSANDRA APARECIDA ALVES 35.00 53

PSS - Estagiários - Edital 02/2013
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Inscrição Candidato Pontuação Classificação
56 TOBIAS TROMM 74.00 1

276 LUíS OCTáVIO ZIMMERMANN DE BORBA MAIA 73.00 2
295 FRANZ GOESTEMEIER 66.00 3
92 GUILHERME VINICIUS NATALI 54.00 4

174 VINICIUS CANALLI MASSIGNAN 53.00 5
244 CLEVERSON PABST 53.00 6
211 VICTOR JOSé AUGUSTO REMIGIO DE REZENDE FLORENCIO 46.00 7
114 DORIVAL AUGUSTO TRAVASSO JUNIOR 40.00 8
259 DáRIO BRAZ PINHEIRO JUNIOR 40.00 9
206 GUILHERME DA SILVA MACHADO 40.00 10

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

221 RUDIá PATRIC MENDONçA DOS SANTOS 39.00 11
216 ELAINE KARIN DE SOUZA 38.00 12
277 LARISSA THAíS DE FARIAS 34.00 13
229 FABIANO KOPP MACHADO 34.00 14
279 ANDREIA DE ALMEIDA SANTOS 33.00 15
285 ADRIANA VIEIRA 33.00 16
253 BRUNO RAFAEL SOUZA DOS SANTOS 33.00 17
265 GUSTAVO GOMES VALENTE 33.00 18
171 ANDERSON ROCHA 32.00 19
212 PáRMENAS LAURINDO EURICO 27.00 20
266 GUILHERME MAYER DOS SANTOS 26.00 21

Joinville, 25 de Outubro de 2013.

Rosane Bonessi Dias
Secretária de Gestão de Pessoas

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br